
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 156/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 251 DEL 09/10/2024

Oggetto: affidamento diretto organizzazione gita “Tour di Montalbano e del barocco ibleo” del 12 e 13
ottobre 2024 - (C.I.G. B35C58E397).

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che è stato pubblicato Avviso pubblico per un’indagine conoscitiva per la programmazione di una
gita “Tour di Montalbano e del barocco ibleo” per gli anziani e soggetti con handicap;

Vista  la  deliberazione n. 54/2024 ad oggetto: “atto di indirizzo per organizzazione gita a Ragusa Ibla -
Modica  -  Scicli  -  Punta  Secca”  con la  quale  la  Giunta  comunale,  venendo incontro  alle  sollecitazioni
provenienti  dalla  comunità  locale,  ha,  altresì,  manifestato l’intenzione di  estendere  il  servizio a  tutti  gli
sclafanesi  residenti  dietro  pagamento  di  una  quota  di  compartecipazione  pari  al  50,00% del  costo  del
servizio;

Considerato che, a seguito trattativa diretta sul MePA, la ditta Lo Iacono Salvatore & C. s.n.c. -Via Runfola,
3 - Valledolmo - partita IVA n. 00150520823 - giusta offerta economica n. 4695213 del 03 ottobre 2024
assunta al protocollo n. 0004530 del 07 ottobre 2024 - per la partecipaizone alla gita “Tour di Montalbano e
del  barocco  ibleo”  programmata  per  il  12  e  13  ottobre  2024,  ha  richiesto  una  quota  individuale  di
partecipazione pari ad € 200,00;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 1, lettera b), dell'articolo 50 “Procedure per l’affidamento”del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 2, dell'articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Vista la documentazione a corredo della suddeta offerta economica;

Vista  la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà  resa ai sensi dell’articolo 52 del decreto legislativo
n. 36/2023 in ordine al possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 41697181 del 04 luglio 2024, scadenza
validità 01 novembre 2024;

Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;



Visto gli allegati elenchi dei n. 45 partecipanti alla gita“Tour di Montalbano e del barocco ibleo” del 12 e
13 ottobre 2024;

Ritenuto, pertanto, di poter affidare direttamente - ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto
legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - alla ditta Lo Iacono Salvatore & C. s.n.c. -Via Runfola, 3 - Valledolmo -
partita IVA n. 00150520823- l’organizzazione di una gita “Tour di Montalbano e del barocco ibleo”per il 12
e  13  ottobre  2024,  per  n.  45  partecipanti  per  €  8.181,82  oltre  IVA al  10%,  giusta  offerta  economica
n.  4695213  del  03  ottobre  2024  assunta  al  protocollo  n.  0004530  del  07  ottobre   2024 e  il  seguente
programma:

1° Giorno: Ragusa Ibla – Modica
Partenza ore 06:30 da Sclafani Bagni. Sosta durante il percorso per la colazione ed arrivo a Ragusa Ibla
intorno alle ore 10:00. Tempo libero per la visita di Ibla ed alle ore 12:45 spostamento in bus a Modica.
Pranzo completo in ristorante a Modica e successivamente visita guidata della città di Modica. Check in in
Hotel a Modica, cena e pernottamento.

2° Giorno: Scicli - Punta Secca
Colazione in Hotel. Dopo la colazione partenza in bus per Scicli. Tempo libero per la visita della preziosa
città barocca, dove si trova anche il famoso Commissariato del Commissario Montalbano, e le vie con i
palazzi ed i balconi in stile Barocco. Alle ore 12:30 spostamento in bus per Santa Croce Camerina. Pranzo
completo in ristorante e successivamente visita della Casa di Montalbano, del Faro e della spiaggia. Tempo
libero. Nel pomeriggio, alle ore 18:00, ripartenza in bus per il rientro a Sclafani Bagni.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata all'esercizio 2024
come segue:
- € 4.000,00 su M.P.T.M. 12.07.1.0103 - 110403011 - PdC 1.03.02.99.999;
- € 5.000,00 su M.P.T.M.   6.01.1.0103 - 106303021 - PdC 1.03.02.99.999;

Considerato,  altresì,  di  dover  accertare  l'entrata  di  €  2.500,00  su  T.T.  03.0500.99  (60001)  -  PdC
3.05.99.99.999 all’esercizio 2024, corrispondente a n. 25 quote unitarie di compartecipazione al costo del
servizio, ossia quote di € 100,00 pari al 50% della quota pro-capite di € 200,00;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta n. 4695213/2024 attraverso il
portale www.acquistinretepa.it.

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e  l'organizzazione  dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di approvare gli elenchi dei n. 45 partecipanti alla gita“Tour di Montalbano e del barocco ibleo” del 12 e
13 ottobre 2024;

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo
2023,  n.  36,  alla  ditta  Lo  Iacono  Salvatore  &  C.  s.n.c.  -Via  Runfola,  3  -  Valledolmo  -  partita  IVA
n. 00150520823 - l’organizzazione della gita “Tour di Montalbano e del barocco ibleo” del 12 e 13 ottobre
2024, per n. 45 partecipanti per € 8.181,82 oltre IVA al 10%, giusta offerta economica n. 4695213 del 03
ottobre 2024 assunta al protocollo n. 0004530 del 07 ottobre 2024 e con il seguente programma:

1° Giorno: Ragusa Ibla – Modica
Partenza ore 06:30 da Sclafani Bagni. Sosta durante il percorso per la colazione ed arrivo a Ragusa Ibla
intorno alle ore 10:00. Tempo libero per la visita di Ibla ed alle ore 12:45 spostamento in bus a Modica.
Pranzo completo in ristorante a Modica e successivamente visita guidata della città di Modica. Check in in
Hotel a Modica, cena e pernottamento.

2° Giorno: Scicli - Punta Secca
Colazione in Hotel. Dopo la colazione partenza in bus per Scicli. Tempo libero per la visita della preziosa
città barocca, dove si trova anche il famoso Commissariato del Commissario Montalbano, e le vie con i
palazzi ed i balconi in stile Barocco. Alle ore 12:30 spostamento in bus per Santa Croce Camerina. Pranzo
completo in ristorante e successivamente visita della Casa di Montalbano, del Faro e della spiaggia. Tempo
libero. Nel pomeriggio, alle ore 18:00, ripartenza in bus per il rientro a Sclafani Bagni.

di  impegnare  € 9.000,00  in  favore  della  alla  ditta  Lo Iacono Salvatore  & C.  s.n.c.  -Via  Runfola,  3  -
Valledolmo - partita IVA n. 00150520823, per le finalità di cui al precedente punto;

di imputare la spesa di € 9.000,00 all’esercizio 2024 come segue:
- € 4.000,00 su M.P.T.M. 12.07.1.0103 - 110403011 - PdC 1.03.02.99.999;
- € 5.000,00 su M.P.T.M.   6.01.1.0103 - 106303021 - PdC 1.03.02.99.999;

di accertare  l'entrata di € 2.500,00 su  T.T. 03.0500.99 (60001) - PdC 3.05.99.99.999 all’esercizio 2024,
corrispondente a n. 25 quote unitarie di compartecipazione al costo del servizio ossia quote di € 100,00 pari
al 50% della quota pro-capite di € 200,00;

di provvedere alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta n. 4695213/2024 attraverso il portale
www.acquistinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



Allegati
det. dir. n. 251/2024

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Gita “TOUR DI MONTALBANO E DEL BAROCCO IBLEO” del 12 e 13 ottobre 2024
Elenco anziani e altri non paganti

1. Agnello Francesco adesione prot. n. 0004556/2024
2. Caldarella Carmela adesione prot. n. 0004555/2024
3. Serio Giuseppe adesione prot. n. 0004574/2024
4. Di Carlo Maria adesione prot. n. 0004573/2024
5. Calato Rosolino adesione prot. n. 0004562/2024
6. Monteleone Maria M. adesione prot. n. 0004561/2024
7. Capuano Rosa adesione prot. n. 0004560/2024
8. Geraci Giacomo adesione prot. n. 0004582/2024
9. Calato Giuseppina adesione prot. n. 0004548/2024
10. Calato Salvatore adesione prot. n. 0004567/2024
11. Battaglia Rosa adesione prot. n. 0004568/2024
12. Capuano Angela adesione prot. n. 0004584/2024
13. Leone Salvatore adesione prot. n. 0004576/2024
14. Di Carlo Salvatrice adesione prot. n. 0004552/2024
15. Caldarella Filippo adesione prot. n. 0004554/2024
16. Calderone Graziella adesione prot. n. 0004553/2024
17. Siragusa Giuseppa adesione prot. n. 0004591/2024
18. Chimento Giuseppe adesione prot. n. 0004565/2024
19. Capuano Lucia adesione prot. n. 0004566/2024
20. Leone Salvatrice adesione prot. n. 0004585/2024



Gita “TOUR DI MONTALBANO E DEL BAROCCO IBLEO” del 12 e 13 ottobre 2024
Elenco partecipanti paganti 50,00%

1. Vazzano Pietra adesione prot. n. 0004575/2024
2. Leone Carmelo adesione prot. n. 0004572/2024
3. Sireci Maria adesione prot. n. 0004571/2024
4. Agnello Rosario adesione prot. n. 0004563/2024
5. Chimento Maria C. adesione prot. n. 0004570/2024
6. Agnelllo Giuseppe adesione prot. n. 0004569/2024
7. Calato Rosalia E. adesione prot. n. 0004577/2024
8. Calato Massimo A. adesione prot. n. 0004578/2024
9. Vento Anna adesione prot. n. 0004579/2024
10. Geraci Giuseppe adesione prot. n. 0004580/2024
11. Giuffrè Adriana  adesione prot. n. 0004551/2024
12. Geraci Maria A. adesione prot. n. 0004581/2024
13. Leone Stefano adesione prot. n. 0004586/2024
14. Leone Giusj adesione prot. n. 0004593/2024
15. Curcio Francesco adesione prot. n. 0004593/2024
16. Curcio Michele adesione prot. n. 0004593/2024
17. Curcio Salvatore adesione prot. n. 0004593/2024
18. Di Nieri Calogero adesione prot. n. 0004583/2024
19. Solazzo Giuseppe adesione prot. n. 0004559/2024
20. Capuano Rosa adesione prot. n. 0004558/2024
21. Barcan Vasilica P. adesione prot. n. 0004564/2024
22. Capuano Giuseppe adesione prot. n. 0004587/2024
23. Ruffino Patrizia adesione prot. n. 0004588/2024
24. Capuano Vincenzo adesione prot. n. 0004589/2024
25. Chimento Salvatore adesione prot. n. 0004557/2024



N. 156/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 09 ottobre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 901/2024 e n. 902/2024
Accertamento n. 1525/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	N. 156/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 251 DEL 09/10/2024
	DETERMINA

	N. 156/2024 reg. 1° settore

